
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       V Praze dne       listopadu 2022 

                Č.j.: MZDR 30799/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  26. ŘÍJNA 2022  

 

 

Přístroj: LINEÁRNÍ URYCHLOVAĆ (LU) – NOVÁ 

                   KAPACITA  

Území (město/kraj): Liberec / Liberecký kraj 

Žadatel: Krajská nemocnice Liberec, a.s. 
 

Adresa: Husova 357/10, 460 01 Liberec 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 14 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Krajská nemocnice Liberec má čtyři specializovaná akreditovaná centra - 
Kardiocentrum, Komplexní onkologické centrum, Neurocentrum, jehož součástí 
je i Komplexní cerebrovaskulární centrum a Traumatologicko-ortopedické 
centrum. Tato centra poskytují vysoce specializovanou péči pro pacienty 
nejenom ze spádové oblasti Libereckého kraje, ale i pacientům ze širší spádové 
oblasti především ze Středočeského, Královehradeckého anebo Ústeckého 
kraje.  
 
Komplexní onkologické centrum KNL, a.s. je jako jediné pracoviště  
v Libereckém kraji provádějící radioterapii. Mezi nejčastější nádorové 
onemocnění léčené radioterapií patří zhoubné nádory prostaty, prsů, plic, hlavy 
a krku a konečníku. V menším počtu je záření využívané i při dalších 
onkologických onemocněních. Další přístroj tohoto typu a účelu v Libereckém 
kraji není instalován. Nejbližšími pracovišti jsou Ústí nad Labem, Praha, Hradec 
Králové a Pardubice.  
 
Vzhledem k počtu pacientů je stávající kapacita LU na samotné hranici 
kapacity. Stávající LU vykazují vysokou četnost poruch, kde je nejzásadnějším 
faktorem jejich zatížení. Z toho plyne i častá potřeba přesčasů pro obsluhující 
personál, který musí zorganizovat posun pacientů na druhý LU pro dodržení 
kontinuity léčby. To s sebou nese negativní dopady zejména na pacienty. Do 
budoucna je navíc předpoklad většího využívaní radioterapie v klinické praxi. 
Z těchto důvodů je nutné pořízení dalšího LU ke snížení zátěže stávajících LU 
a provozní stabilizaci pracoviště. 


		2022-11-21T17:52:25+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




